
1 / 2

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (26-04-2024 r. o godz.: 06:48:30)

Pomnik-ławeczka Profesora Mieczysława Pożaryskiego.
Wspólne przedsięwzięcie Stowarzyszenia Elektryków Polskich i

Politechniki Warszawskiej

23 października w Politechnice Warszawskiej odbyły się dwa spotkania robocze związane z
uczczeniem jubileuszu 100. rocznicy powstania Stowarzyszenia Elektryków Polskich a w tym
organizacją Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu Delegatów SEP w Politechnice Warszawskiej w
dniach 6-7 czerwca 2019 r, przygotowaniami do budowy pomnika-ławeczki Profesora
Mieczysława Pożaryskiego – pierwszego prezesa SEP i pierwszego dziekana Wydziału
Elektrycznego Politechniki Warszawskiej. Omawiano również przygotowania do III. Kongersu
Elektryki Polskiej zaplanowanego na początek kwietnia przyszłego roku.

 

Na obu spotkaniach obecny był gość specjalny – prof. dr hab.  Marian Molenda z Uniwersytetu
Opolskiego, znakomity rzeźbiarz i wykładowca akademicki, który obecnie pracuje nad projektem
pomnika Profesora Pożaryskiego. Warto tu wspomnieć, że najnowszym dziełem prof. Molendy
jest postawiony właśnie w Nysie pomnik konny Marszałka Józefa Piłdsudskiego. Pomnik
Pożaryskiego przedstawiać ma zadumaną postać Profesora siedzącego na ławeczce w stylu
wiedeńskim. Na kolanach profesora spoczywać ma podręcznik elektrotechniki i egzemplarz
„Przeglądu Elektrotechnicznego". Na ławce wykonanej z brązu mieścić się będą swobodnie dwie
dorosłe osoby.

 

W spotkaniu w rektoracie Politechnikę Warszawską reprezentowali: Jego Magnificencja Rektor -
prof. dr hab. inż. Jan Szmidt, dziekan Wydziału Elektrycznego prof. dr hab. inż. Lech Grzesiak,
prodziekan Wydziału Elektrycznego ds. Studenckich doc. dr inż. Wojciech Urbański, prodziekan
Wydziału Elektroniki i Technik Informacyjnych dr inż. Zbigniew Gajo, zastępca dyrektora Instytutu
Techniki Lotniczej i Mechaniki Stosowanej na Wydziale Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa - dr
inż. Marcin Figat oraz kierownik Muzeum Politechniki Warszawskiej dr Andrzej Ulmer.

 

Z kolei Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowali dr inż. Piotr Szymczak – prezes, dr
inż. Mieczysław Żurawski – wiceprezes i dr inż. Jacek Nowicki – sekretarz generalny.

 

Po spotkaniu w rektoracie zebrani udali się na miejsce, w którym już wkrótce stanąć ma pomnik
Profesora Pożaryskiego. Jest ono zlokalizowane na wewnętrznym dziedzińcu Politechniki,
pomiędzy Gmachem Elektrycznym – główną siedzibą Wydziału Elektrycznego od 1934 r. oraz
Gmachem Fizyki – pierwszej siedziby Wydziału (od 1921 r.). Niedaleko stąd również do wejścia A
Gmachu Elektrycznego do skrzydła użytkowanego przez Wydział Elektroniki i Technik
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Informacyjnych (pracował tu m.in. Prof. Janusz Groszkowski) oraz do budynków Wydziału
Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa.

 

Drugie spotkanie, które odbyło się sali Rady Wydziału Elektrycznego miało charakter
stowarzyszeniowy. Wzięli w nim udział: Piotr Szymczak, Marian Molenda, Mieczysław Żurawski,
Jacek Nowicki, Wojciech Urbański i Andrzej Ulmer – uczestnicy pierwszego spotkania w
rektoracie a także: mgr inż. Miłosława Kujszczyk-Bożentowicz – członek ZG SEP, prof. dr hab.
inż. Paweł Staszewski z Wydziału Elektrycznego PW, mgr inż. Zbysław Kucza – przezes Oddziału
Elektroniki, Informatyki i Telekomunikacji SEP i doc. dr inż. Wiesław Brociek z Wydziału
Elektrycznego PW.

 

Podczas obu spotkań wyrażono chęć głębokiej współpracy SEP i Politechniki przy realizacji
pomnika Prof. Pożaryskiego, jako jednej z najcenniejszych inicjatyw upamiętnienia stulecia
naszego Stowarzyszenia i współtworzących go słynnych postaci polskiej elektryki.

 

                                                                                                              Opracował: Jacek Nowicki, SG SEP


